Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

____________________________________________________________________________________

Praça João Acacinho, 02, 1º Andar  -  Guaçuí-ES  -  CEP 29560-000  -  Telefax (28) 3553 1540

INDICAÇÃO Nº 191/2021

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais,

apresenta a seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal, que viabilize a construção

de um quebra-molas na entrada do Bairro Santa Cecília”.

JUSTIFICATIVA

A colocação do quebra-molas na localidade visa reduzir a

velocidade dos veículos, proporcionando maior segurança a

todos.

Muitos pedestres atravessam diariamente o referido local, correndo

risco de atropelamento devido ao fluxo intenso de veículos.

Diante do exposto, esse Vereador pede especial atenção do Poder

Executivo Municipal no atendimento desta propositura.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

Guaçuí, 02 de agosto de 2021.

Valmir Santiago

DEM

-Autor-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003300350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-08-02T09:32:54-0300